
NÁVRH ÚP STAŇKOVICE                                                                                                            26 

ZPRACOVATEL: ING.ARCH.MILAN VOJTĚCH                                                   DATUM:12/2012 

- respektovat trasu VTL plynovodu a trasu VVN 110 kV 

- respektovat trasu vodovodu celokrajského významu V09 Uhlířské Janovice – 
Čekánov 

Územní plán tyto požadavky respektuje. 

Dále jsou respektovány priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného 
rozvoje kraje, které jsou stanovené zejména v čl. 06 a 07 ZÚR Středočeského kraje. Jedná se 
zejména o tyto zásady a úkoly: 

 
- čl. 06 - vytvářet podmínky pro péči o přírodní, kulturní a civiliza ční hodnoty na 

území kraje, které vytvářejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva kraje ke svému 
území. Přitom se soustředit zejména na: 

 
a) zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; 
b) ochranu pozitivních znaků krajinného rázu; 
c) zachování a citlivé doplnění výrazu sídel, s cílem nenarušovat cenné městské i venkovské 

urbanistické struktury a architektonické i přírodní dominanty nevhodnou zástavbou a omezit 
fragmentaci krajiny a srůstání sídel; 

d) upřesnit a zapracovat do ÚPD obcí cílové charakteristiky krajiny; 
e) vytváření podmínek pro šetrné využívání přírodních zdrojů. 
 
 - předmětné území se nachází v území intenzivně zemědělsky využívaném, pozemky 

určené k výstavbě jsou vedeny a užívány jako orná půda, zahrady nebo trvale travnaté 
porosty. Krajinářská hodnota v území je středně vysoká a nebude narušena novou výstavbou. 
K zachování přírodních hodnot a ekologicko-stabilizační funkci krajiny bude napomáhat 
vymezení prvků ekologické stability v řešeném území. Vzhledem k předpokládané výstavbě 
přízemních rodinných domů s obytným podkrovím a větší výměrou stavebních pozemků 
nebude narušen krajinný ráz. 

 
- navrhované plochy pro výstavbu RD jsou menšího rozsahu, lokality jsou situovány na 

okraj zastavěného území obce nebo podél stávající komunikací. V řešeném území jsou plochy 
zeleně výrazně zastoupeny zejména zahradami rodinných domů, lesními plochami, veřejnou 
zelení podél místních komunikací na návsích v částech obce. U navrhovaných ploch se 
předpokládá větší výměra zahrad, větší plochy veřejných prostranství se nepředpokládají 
vzhledem k jejich dostatečnému zastoupení v obci. 

 
- zpřesněny a vymezeny jsou nadregionální skladebné prvky územního systému 

ekologické stability (K 61) při respektování čl. 110, čl. 112 a čl. 113 ZÚR Pk.- v návrhu 
územního plánu je rovnoměrně zajištěn rozvoj obce v oblasti bydlení, volnočasových aktivit, 
výroby. Funkce bydlení je nejvýrazněji zastoupena v řešeném území a tomu odpovídá i 
navržený rozvoj v této oblasti. Kapacita navržených ploch umožní rozvoj v delším časovém 
horizontu (cca 10 let). Další výraznou složkou je zemědělská výroba, která v současné době 
stagnuje, ale výrobní plochy jsou zachovány a předpokládá se její obnovení.   

 
- řešené území se nachází v krajině polní (O08). Dle čl. (215) ZÚR jsou stanoveny tyto 

zásady pro činnost v území a rozhodování o změnách v území: 
a) zachování komparativních výhod pro zemědělské hospodaření; 
b) neohrozit podmínky pro vysokou nebo specifickou zemědělskou funkci. 
 
čl.07- Vytvářet podmínky pro stabilizaci a vyvážený rozvoj hospodářských 

činností na území kraje zvláště ve vymezených rozvojových oblastech a vymezených 
rozvojových osách. Přitom se soustředit zejména na: 

 


